
令和 5 年 12 月吉日 

各所属団体長様 

習志野市剣道連盟 

会長 土橋 武士 

 

 

千剣連派遣講師講習会の開催について 

 

 拝啓  

向寒の候、貴団体におかれましてはますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 平素より、

当連盟へのご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

 さて各地区会員の技能向上及び地区連盟相互の親睦と活性化を図るため、標記の講習会を開催

いたします。千葉県剣道連盟より講師（教士八段先生）が派遣されての講習会で、本年度は八千

代市剣道連盟の主管で実施いたします。 

 

 本講習会は地区連盟主催の講習会ですが、千剣連主催の講習会としての位置づけとなり、講習

会手帳への押印をいたします。称号取得時の講習会の出席回数に該当いたします。つきましては

皆様ご多用とは存じますが、各所属団体会員様への周知と多数のご参加を賜りたく、お願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

*******************記******************* 

 

1. 主 管   ： 習志野市剣道連盟 

 

2. 期 日   ： 令和 6 年 1 月 20 日（土） 

 

3. 時間･日程 ： 13 時 00 分～17 時 00 分 

※終了時間は講習の進行により変わる場合があります。 

※開場：13 時 00 分※前の利用団体活動終了後の入場となります。 

 

4. 会 場   ： 八千代市体育館 

      〒276-0043 八千代市萱田 1220  電話 047-485-7200 

           尚、駐車場は八千代市体育館が満車の場合は新川を渡っての駐車場を 

ご利用下さい。 
 

5. 講 師   ： 軽米 良臣 先生 教士八段 

 

6. 講習内容  ： 講話・木刀による剣道基本技稽古法・日本剣道形・合同稽古 

 

7. 参加資格  ： 習志野市剣道連盟及び、八千代市剣道連盟の一般会員。 

        ※段位の制限はありません。各団体、少年指導にあたる指導者と中学校 

         剣道部顧問の先生は積極的にご参加をお願いいたします。 

 

8. 参加費   ： 一人、1,000 円 

 

9. 携行品   ： 剣道具、木刀（大・小）、筆記具、講習手帳、剣道講習会資料 

（※講習会資料等は当日販売も行っております。） 



 

10. 申込み   ： ①期 日  令和 6 年 1 月 12 日（金） 

②申込先  習志野市剣道連盟事務局 堀内則明宛 

                〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303 

 

11. その他   ： 駐車場の台数には限りがございます。当日は各公共交通機関の利用、各団 

体乗合いでのご参加、駐車場係りの誘導にご協力ください。 

 

12. 問合せ先  ： 習志野市剣道連盟事務局 堀内 則明 

          TEL/FAX：047-476-1836 携帯：090-8107-1335 

          Mail  ：info@narashino-kendo.org 

 

 

 

 

 

以上 

 


